[image: image1.jpg]

Глава
муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.10.2014

	№ 05/14-П

	Об организации электронного документооборота, назначении ответственных должностных лиц и обладателей права электронной цифровой подписи электронных документов

В целях реализации договора об обмене электронными документами от 27 сентября 2011 года № 321, заключенного с Отделением по Московскому району Управления Федерального казначейства по Санкт-Петербургу для осуществления электронного документооборота в системе электронного документооборота Федерального казначейства:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственным за обеспечение  эксплуатации технических средств АРМ и СУФД – Главу муниципального образования Морские ворота Толкачеву Елену Васильевну.

2. Назначить ответственным за эксплуатацию СЗКИ «Континент - АП» - Главу муниципального образования Морские ворота Толкачеву Елену Васильевну.
3. Назначить обладателем права первой подписи при подписании электронной цифровой подписью (далее - ЭЦП) электронных документов нижепоименованных должностных лиц: Главу муниципального образования Морские ворота Толкачеву Елену Васильевну.
4. Назначить обладателем права второй подписи при подписании ЭЦП электронных  документов нижепоименованных должностных лиц: Главный бухгалтер Местной Администрации муниципального образования Морские ворота Удальцову Ирину Николаевну.
5. Назначить администратором информационной безопасности главного бухгалтера Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Удальцову Ирину Николаевну.

6. Утвердить перечень пользователей СУФД-online согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

6. Пользователям обеспечить хранение ключевых носителей в шкафах (ящиках, хранилищах) индивидуального пользования в условиях, исключающих бесконтрольный доступ к ним или их непреднамеренное уничтожение.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главного бухгалтера Местной Администрации муниципального образования Морские ворота Удальцову Ирину Николаевну.
	Глава муниципального
образования Морские ворота

	Е.В. Толкачева